

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 011/2025

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 011/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250106/0002-62.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

5 - LOTE 05 - MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	MACA DE EXAME CLÍNICO SIMPLES ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN NA COR PRETA OU AZUL, CABECEIRA RECLINÁVEL	SANTA CLARA	10,00	Unidade	914,54	914,54	9.145,40
35	MACA GINECOLÓGICA	SANTA CLARA	8,00	Unidade	1.562,44	1.562,44	12.499,52
36	MESA DE PARTO - MESA PARA PARTO NORMAL E OBSTETRÍCIA	GM HOSPITALAR	2,00	Unidade	8.794,42	8.794,42	17.588,84
42	DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA	MEDMAX	14,00	Unidade	900,49	900,49	12.606,86
43	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM SENSOR, BATERIAS RECARREGÁVEIS	ENDOBRAX	16,00	Unidade	1.557,33	1.557,33	24.917,28
45	CÂMARA REFRIGERADA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINA, 280L	ELBER	2,00	Unidade	16.612,67	16.612,67	33.225,34
50	AUTOCLAVE 21L	SANTAREM	8,00	Unidade	5.259,67	5.259,67	42.077,36
51	AUTOCLAVE DIGITAL CAPACIDADE 54 LITROS	CRISTOFOLI	4,00	Unidade	22.015,56	21.813,67	87.254,68
52	POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR	SANTA CLARA	24,00	Unidade	1.352,13	1.352,13	32.451,12
53	MACA CLÍNICA	SANTA CLARA	20,00	Unidade	1.561,68	1.561,68	31.233,60
VALOR TOTAL							303.000,00

6 - LOTE 06 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	MOTOR DE BANCADA	SCHUSTER	1,00	Unidade	1.577,45	1.577,45	1.577,45

47	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO	BIOTRON	1,00	Unidade	550,00	549,05	549,05
48	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENTMED	10,00	Unidade	834,56	834,56	8.345,60
49	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	DENTMED	10,00	Unidade	379,79	379,79	3.797,90
VALOR TOTAL							14.270,00

Homologado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 317.270,00 (trezentos e dezessete mil, duzentos e setenta reais), em 27/03/2025.

55.238.699/0001-14 - R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

7 - LOTE 07 - MÁQUINA DE SOLDA E LIXADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	MÁQUINA DE SOLDA PORTÁTIL COM ALÇA DE TRANSPORTE, BIVOLT E DISPLAY LCD	prof	2,00	Unidade	939,75	939,00	1.878,00
27	LIXADEIRA, POTÊNCIA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V	prof	2,00	Unidade	503,25	501,00	1.002,00
VALOR TOTAL							2.880,00

Homologado para R&R SERVIÇOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 55.238.699/0001-14, pelo melhor valor de R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais), em 27/03/2025.

49.140.067/0001-10 - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

1 - LOTE 01 - ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO DE PRESSÃO COLUMNA SIMPLES, FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL, COM CAPACIDADE DE ACEITAR GARRAFÕES DE ÁGUA DE 10 E 20 LITROS, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	ESMALTEC - EGC35B	62,00	Unidade	1.011,20	684,00	42.408,00
2	FOGÃO 04 (QUATRO) BOCAS, BRANCO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, MESA EM AÇO INOX SOBREPOSTA, GRADE FIXA NO FORNO COM 2 REGULAGENS DE ALTURA, VISOR TOTAL NA PORTA DO FORNO, PÉS ALTOS, TAMPAS DE VIDRO SEM PUXADOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, FORNO COM LUZ, CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO 50L, COM GARANTIA	ESMALTEC - CARIBE 4BC	55,00	Unidade	1.018,92	620,00	34.100,00
3	FORNO DE MICRO-ONDAS - CAPACIDADE DE 26 A 30 LITROS, COM PRATO GIRATÓRIO, VOLTAGEM 220V, COM GARANTIA MÍNIMA DE	AGRATTO - AMIC01N-02	7,00	Unidade	635,26	561,00	3.927,00

	12 MESES						
4	REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA UMA PORTA, FROST FREE, CAPACIDADE MÍNIMO DE 301 E MÁXIMO DE 350 LITROS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NÍVEL A EMITIDO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM PBE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL INMETRO, COR BRANCA OU INOX	CONSUL - CRB39	25,00	Unidade	3.143,78	2.673,00	66.825,00
5	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 3 PÁS, PRETO, 60CM, BIVOLT (110 VOLTS, 220 VOLTS), PESO 3000 GRAMAS COMPRIMENTO 60 CENTÍMETROS LARGURA 40 CENTÍMETROS ALTURA 60 CENTÍMETROS	VENTISOL - NEW 60CM	83,00	Unidade	232,17	191,00	15.853,00
6	VENTILADOR, TIPO: COLUNA, POTÊNCIA MOTOR: 80, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, COM 3 VELOCIDADES, MATERIAL: PLÁSTICO, LARGURA: 30, ALTURA: 93, PROFUNDIDADE: 34,50	VENTISOL - TURBO 40CM	59,00	Unidade	269,26	186,00	10.974,00
28	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM CHAPA E FORNO TAMPA INOX 55L	ITAJOBI - 6BC/CF	29,00	Unidade	2.223,34	1.502,00	43.558,00
31	REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA UMA PORTA, CAPACIDADE MÁXIMA DE 240. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NÍVEL A EMITIDO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM PBE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL INMETRO, COR BRANCA OU INOX, TENSÃO 220 V, UTILIZA GÁS CICLO/I	ESMALTEC - ROC31	4,00	Unidade	2.659,67	1.867,00	7.468,00
39	REFRIGERADOR, TIPO: FRIGOBAR, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: NO MÍNIMO 100 LITROS	ELECTROLUX - EM120	2,00	Unidade	1.543,28	1.213,00	2.426,00
40	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L	ITAJOBI - 02L	22,00	Unidade	515,20	460,00	10.120,00
41	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L	VITHORY - 08L	27,00	Unidade	828,13	832,00	22.464,00
VALOR TOTAL							260.123,00

2 - LOTE 02 - AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA	VIX - 12K	82,00	Unidade	2.468,67	2.124,00	174.168,00
8	AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA	AGRATTO - ACS18FR4-02	40,00	Unidade	3.720,68	2.934,00	117.360,00
9	AR CONDICIONADO - SPLIT 24.000	VIX - 24 INV	33,00	Unidade	5.268,33	4.297,00	141.801,00

	BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA						
44	CORTINA DE AR, COMPRIMENTO 200CM	VIX - 200CM TWO	9,00	Unidade	1.317,81	1.161,00	10.449,00
VALOR TOTAL							443.778,00

Homologado para DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.140.067/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 703.901,00 (setecentos e três mil, novecentos e um reais), em 27/03/2025.

17.630.368/0001-36 - VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

4 - LOTE 04 - MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG, DIMENSÕES DAS PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 04	QUALITY	72,00	Unidade	892,74	700,00	50.400,00
19	ARQUIVO EM CONFECCÃO EM AÇO, 04 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO, COM 02 (DUAS) CHAVES	QUALITY	18,00	Unidade	815,00	715,00	12.870,00
20	BIRÔ COM 02 (DUAS) GAVETAS, EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15MM COM 0,60 X 0,75 X 1,20M	FORT	230,00	Unidade	603,57	210,00	48.300,00
21	CADEIRA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODÍZIOS	FORT	428,00	Unidade	388,44	105,00	44.940,00
22	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS, CAPACIDADE 150 KG	FORT	258,00	Unidade	509,00	350,00	90.300,00
23	CADEIRA TIPO PRESIDENTE DE ESCRITÓRIO COM BRAÇOS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 150 KG	FORT	35,00	Unidade	1.325,50	550,00	19.250,00
24	ESTANTE CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, 06 PRATELEIRAS	FORT	151,00	Unidade	512,67	300,00	45.300,00
25	LONGARINA 4 LUGARES - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO	FORT	136,00	Unidade	966,67	400,00	54.400,00
33	ARMÁRIO TIPO CRISTALEIRA - MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG, DIMENSÕES DAS PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 05	QUALITY	16,00	Unidade	1.717,00	934,75	14.956,00
37	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 3 DEGRAUS	MOR	40,00	Unidade	305,27	200,00	8.000,00
38	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM POLIPROPILENO	FORT	800,00	Unidade	493,32	224,00	179.200,00
54	BALCÃO SELF SERVICE AQUECIDO 06 CUBAS	VENANCIO	2,00	Unidade	2.142,15	2.142,00	4.284,00
64	CADEIRA DE PLÁSTICO, TIPO SEM BRAÇO	POLYPLASTICO	600,00	Unidade	50,51	35,00	21.000,00
65	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA	POLYPLASTICO	30,00	Unidade	87,25	60,00	1.800,00

EMPLHÁVEL	CO						
VALOR TOTAL							595.000,00

Homologado para VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 17.630.368/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 595.000,00 (quinhentos e noventa e cinco mil reais), em 27/03/2025.

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

8 - LOTE 08 - EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	BICICLETA ERGOMÉTRICA	DREAM	4,00	Unidade	519,36	519,35	2.077,40
56	KIT VENTOSA DE VIDRO	BK	4,00	Unidade	510,00	510,00	2.040,00
57	APARELHO RAO INFRAVERMELHO	BK	4,00	Unidade	288,88	288,87	1.155,48
58	HALTERES - 01 KG	BK	10,00	Par	72,33	72,33	723,30
59	HALTERES - 02 KG	BK	10,00	Par	73,63	73,63	736,30
60	HALTERES - 03 KG	BK	10,00	Par	74,75	74,75	747,50
61	CANELEIRA - 01 KG	BK	10,00	Par	67,50	67,50	675,00
62	CANELEIRA - 02 KG	BK	10,00	Par	67,50	67,50	675,00
63	CANELEIRA - 03 KG	BK	10,00	Par	67,50	67,50	675,00
VALOR TOTAL							9.504,98

Homologado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 9.504,98 (nove mil, quinhentos e quatro reais e noventa e oito centavos), em 27/03/2025.

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

3 - LOTE 03 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR CORE I5 DE, NO MÍNIMO, 12ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 8GB, MEMÓRIA CACHE DE NO MÍNIMO 8MB, SSD DE, NO MÍNIMO 980GB, CONEXÕES MÍNIMAS: DUPLA SAÍDA DE VÍDEO: HDMI FULL HD E VGA, 6 CONEXÕES USB: 4X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS, 5 CONEXÕES DE ÁUDIO HD: 3X TRASEIRAS	JAB	155,00	Unidade	4.452,83	2.800,00	434.000,00
11	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR CORE I7 DE, NO MÍNIMO, 13ª GERAÇÃO, MEMÓRIA	JAB	9,00	Unidade	4.452,83	4.452,00	40.068,00



	RAM DE NO MÍNIMO 16GB, PLACA DE VÍDEO 4GB						
12	IMPRESSORA LASER COMUM, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS, CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS	HP	86,00	Unidade	2.360,95	2.360,00	202.960,00
13	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I5, TELA FHD DE NO MÍNIMO 14", MEMÓRIA RAM DE 8GB, DDR4, ARMAZENAMENTO SSD DE NO MÍNIMO 480GB	MULTI	40,00	Unidade	4.178,67	3.000,00	120.000,00
14	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I7 DE 13ª GERAÇÃO, TELA FHD DE NO MÍNIMO 15", MEMÓRIA RAM DE 16GB, DDR5, PLACA DE VÍDEO 4GB (6.000 PONTOS OU MAIS); ARMAZENAMENTO SSD DE NO MÍNIMO 1TB NVMe M.2.	DELL	6,00	Unidade	7.200,00	6.800,00	40.800,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICO ESPECIFICAÇÕES GERAIS: VOLTAGEM: 220V FUNÇÕES: - IMPRIMIR - COPIAR - DIGITALIZAR	BROTHER	15,00	Unidade	5.910,00	2.600,00	39.000,00
16	ESTABILIZADOR PARA COMPUTADOR OU IMPRESSORA BIVOLT	TS SHARA	111,00	Unidade	409,33	350,00	38.850,00
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA IMPRESSÃO A LASER, COM TECNOLOGIA LASER. COM DISPLAY LCD, CONECTIVIDADE PADRÃO USB, WI-FI, IMPRESSÃO ATÉ 12.000 PÁGINAS EM CORES OU 9.000 PÁGINAS EM PRETO. COM CONEXÃO PARA SMARTPHONE OU TABLET ATRAVÉS DO WI-FI. 220V. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BROTHER	6,00	Unidade	4.590,00	4.590,00	27.540,00
29	CAIXA AMPLIFICADA, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800W RMS, ENTRADAS PARA MICROFONE E PARA INSTRUMENTOS, ENTRADAS AUX / USB / TF CARD, CONTROLE REMOTO, NÃO POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL; POSSUIR BLUETOOTH, EQUALIZADOR; BIVOLT MANUAL, GARANTIA DE 12 MESES.	MULTI	3,00	Unidade	1.815,13	1.150,00	3.450,00
30	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA, COM TECNOLOGIA DE JATO DE TINTA. COM DISPLAY LCD, CONECTIVIDADE PADRÃO USB, IMPRESSÃO ATÉ 8.000 PÁGINAS EM CORES OU 6.000 PÁGINAS EM PRETO. NÃO UTILIZA CARTUCHOS, REPOSIÇÃO DA TINTA FEITA ATRAVÉS DE FRASCOS. COM COMEXÃO PARA SMARTPHONE OU TABLET A	CANON	43,00	Unidade	1.708,74	950,00	40.850,00
32	PROJETOR MULTIMÍDIA LENTE DE PROJEÇÃO TIPO:ZOOM ÓPTICO (MANUAL)/ FOCO (MANUAL) MODO DE PROTEÇÃO: FRONTAL/ TRASEIRO/ INSTALADO NO TETO	TAKERS	4,00	Unidade	3.899,33	2.220,50	8.882,00
VALOR TOTAL							996.400,00

Homologado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 996.400,00 (novecentos e noventa e seis mil, quatrocentos

reais), em 23/04/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Funcional Nº 4315